院会纪要〔2024〕9 号

2024 年 5 月 20 日，龙山书院副院长朱建主持召开党政联席

会，党委书记文亚平、党委副书记、副院长（兼）刘红梅、副院

长裴世鑫出席会议。书院办公室主任马静、学生工作办公室主任

汪瑶、分团委书记王永鹏、辅导员刘金星列席会议。现将会议纪

要如下：

一、关于违纪学生的处分事宜

会议听取了学生工作办公室关于 2022 级学生体测请人替跑

的情况汇报，依据学校学生工作管理相关文件规定，同意给予该

生严重警告处分。

会议听取了学生工作办公室关于沁园 29 栋某宿舍私改热水

管道等违纪情况的汇报，依据学校学生工作管理相关文件规定，

同意给予该宿舍四位同学警告处分。

会议要求学生管理要进一步加强教育，惩前毖后，宽严适度，

帮扶助困，关注心理，防范舆情；会议强调对于违纪学生的处分

情况，在分流完成后，应及时向相关学院做好报备、提醒工作，

以便分流学院持续开展后续教育。

二、中国国际大学生创新大赛院内选拔赛相关事宜

会议听取了学生工作办公室关于中国国际大学生创新大赛

院内选拔赛的情况汇报，会议强调应充分保护学生的参赛积极

性，协调利用好学校核准的参赛指标，精细化做好赛前指导，

在实践赛事中锻炼、提升学生的综合素养。

三、龙山书院个性化学业指导的相关事宜

会议听取了学生工作办公室关于龙山书院个性化学业指导

拟帮扶对象、课程建议及经费预算的汇报。会议强调一是要充

分利用好已开设的强化班，避免重复开课，浪费资源；二是探

索试点“一对一”课外答疑，定点帮扶，答疑解惑；三是根据

学生需求，拟开展龙山期末指导专场讲座，系统梳理知识点，

讲解往年真题，指导复习方法和技巧，提升复习效率。

主 持：朱 建

出 席：文亚平 刘红梅 裴世鑫

列 席：马 静 汪 瑶 王永鹏 刘金星

记 录：马 静

南京信息工程大学龙山书院办公室 2024 年 5 月 20 日印发